45.21.41  Trabajos  de  construcción  de  conducciones  locales  de  agua  y 
saneamiento (incluidas las obras auxiliares)

• Valor  Estimado:  Ciento  veintiocho  mil  noventa  y  nueve  euros  con 
dieciocho céntimos (128.099,18.-)

• Tipo Impuesto: I.V.A.
• Presupuesto de Licitación: Ciento veintiocho mil noventa y nueve euros, 

con 18 céntimos (128.099,18.-), IVA no incluido.
• Tipo Impositivo: 21% (veintiséis mil novecientos euros, con ochenta y 

tres céntimos (26.900,83.-).
• Total  (impuestos  incluidos):  Ciento  cincuenta  y  cinco mil  euros  y  un 

céntimo (155.000,01.-)
• Lotes: No.
• Plazo Ejecución: Cuatro (4) semanas.

Por el Sr. Presidente y la Sra. Secretaria de la Mesa de Contratación se procede a 
la  apertura  de  los  sobres,  siguiendo el  orden cronológico  de  presentación,  según el 
Registro de Entrada de Ofertas de la Mancomunidad, y por los miembros de la Mesa a